
 
 

Президія 
Всеукраїнської громадської організації 

«Кінологічна Спілка України» 

 

 

РІШЕННЯ 

від 31 січня 2026 року 

 

 

Керуючись чинним законодавством України та відповідно до п. п. 4.6 - 

4.10, 4.11.2. та розділу V статуту Всеукраїнської громадської організації 

«Кінологічна Спілка України» (далі за текстом - КСУ), Положенням про 

комісію із спорту та робочих якостей (мисливське собаківництво) 

Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України», 

Положенням про конфліктно-правову комісію Всеукраїнської громадської 

організації «Кінологічна Спілка України», затверджених із змінами Президією 

КСУ 29.05.2015 року та Положенням про монопородні клуби Всеукраїнської 

громадської організації «Кінологічна Спілка України» затвердженим 

Президією КСУ 21.08.2025 року,  

 

вирішила: 
 

 

1. Затвердити порядок денний засідання Президії КСУ із змінами 

запропонованими під час засідання Президії КСУ. 

 

2. Затвердити зміни до Положення про випробування, змагання, 

чемпіонати собак мисливських порід Всеукраїнської громадської організації 

«Кінологічна Спілка України», затверджені рішенням Комісії із спорту і робочих 

якостей (мисливське собаківництво) КСУ від 02.12.2025 року. (пункт 3.1. 

залишити без змін). 

 

3. Затвердити оновлені Національні правила проведення змагань та 

випробувань Філд Трайл для Британських та Ірландських пойнтерів і сетерів 

(група VII класифікації МКФ). 

 

4. Затвердити графік проведення іспитів та змагань собак мисливських 

порід Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України» на 

2026 рік. Попередити організаторів мисливських кінологічних заходів на  

виконанні вимог Наказу Президента КСУ №8 від 26.02.2014 р. 

 

5. Задовольнити звернення голови Комісії із спорту і робочих якостей 

(мисливське собаківництво) КСУ Андрія Чмелевського, щодо призупинення дії 

ліцензій суддям з робочих якостей собак мисливських порід, які не виконали 
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умов Наказу № 67, від 25.11.2025 року. Внести зміни на сайті та в комплексній 

інформаційній системі. При зверненні судді з робочих якостей собак 

мисливських порід з проханням про продовження ліцензії, кожен випадок 

розглядати індивідуально. 

 

6. Затвердити рішення Конфліктно-правової комісії КСУ від 

09.12.2025 року, а саме: 

6.1. Затвердити Замуруєву Ольгу Володимирівну – члена КСУ, 

секретарем Конфліктно-правової комісії КСУ (далі за текстом – КПК КСУ). 

6.2. Накласти, на суддю МКФ з робочих якостей, Ігора Станіславовича 

Заповітряного, дисциплінарне стягнення у вигляді догани, у зв’язку з ситуацією, 

щодо порушення законодавства про застосування державної мови. 

6.3. В рішенні КПК КСУ від «27»травня 2025 р. в пункті 3 внести 

корекцію, а саме: було – «Позбавити п. Бєльського та осередок, який він очолює, 

права проводити виставки на три роки.», стало – «Позбавити Бельського Віталія 

Миколайовича та Приморський районний осередок м. Одеса ВГО КСУ 

«ПРИМОРСЬКИЙ», який він очолює, права проводити кінологічні заходи в 

системі КСУ-МКФ терміном на три роки». 

6.4. Розгляд дій Красіної К.С., щодо заволодіння шахрайським шляхом 

коштами членів КСУ та щодо жорстокого поводження з тваринами, продовжити 

на наступному засіданні КПК КСУ, після чого винести остаточне рішення. 

6.5. Підготувати нову редакцію ПОЛОЖЕННЯ Про Конфліктно-правову 

комісію Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України», 

яке винести на розгляд на наступному засіданні КПК КСУ. 

 

7. Затвердити рішення Конфліктно-правової комісії КСУ від 

15.01.2026 року, а саме: 

7.1. Заборонити Красіній Ксенії Сергіївні приймати участь у заходах 

КСУ (виставках/спортивних та інших змаганнях) у якості експонента чи 

хендлера, відсторонити Красіну Ксенію Сергіївну та собак, що їй належать, від 

ведення племінної, виставкової/спортивної діяльності під егідою КСУ-МКФ на 

території України та за її межами, на час – до заслуховування її пояснень на 

засіданні КПК КСУ (Красіна Ксенія Сергіївна 09.12.2025 року та 15.01.2026 року 

не з’явилася на засіданнях КПК КСУ, на які її було запрошено). 

7.2. Керівнику Харківського РО ВГО КСУ «СОЮЗ-ВІВАТ» Сергієнко 

Вікторії Олексіївні зробити попередження про не допущення порушень при 

оформленні племінної документації. 

7.3. Зобов’язати Дівілову Інну Владиславівну (на обліку в 

Голосіївському РО м. Києва ВГО КСУ «Шанс») в термін до двох тижнів 

видалити всі написані нею пости та коментарі з публічних мереж, які порушують 

норми Кодексу Етики КСУ. За порушення вимог п.п. 7.4, 7.5, 7.6 Кодексу Етики 

КСУ, відповідно до п. 9 Кодексу Етики КСУ, відсторонити Дівілову Інну 

Владиславівну та собак, що їй належать, від ведення племінної, 

виставкової/спортивної діяльності під егідою КСУ-МКФ на території України та 



 3 

за її межами, на час – до отримання остаточних рішень судів, приймаючи до 

уваги, що Дівілова І.В. повідомила КПК КСУ, про намір подати позов до суду. 

7.4. Зобов’язати Пікалову Тетяну (на обліку в Харківському РО ВГО 

КСУ «СОЮЗ-ВІВАТ») в термін до двох тижнів видалити всі написані нею пости 

та коментарі з публічних мереж, які порушують норми Кодексу Етики КСУ. У 

зв’язку з порушенням вимог п.п. 7.4, 7.5, 7.6 Кодексу Етики КСУ, відповідно до 

п. 9 Кодексу Етики КСУ, відсторонити Пікалову Тетяну та собак, що їй належать, 

від ведення племінної, виставкової/спортивної діяльності під егідою КСУ-МКФ 

на території України та за її межами, на час – до отримання остаточних рішень 

судів, приймаючи до уваги, що Пікалова Тетяна повідомила КПК КСУ, про намір 

подати позов до суду. 

7.5. Зобов’язати членкинь КСУ – Лозікову Марину, власницю 

розплідника Margos Victory Star та Скачко Олену, власницю розплідника 

Razgulyaevo iz Galicii, в термін до двох тижнів видалити всі написані ними пости 

та коментарі з публічних мереж, які порушують норми Кодексу Етики КСУ та 

попередити про недопустимість неетичної поведінки членів КСУ та порушення 

членами КСУ норм Кодексу Етики КСУ та Статуту КСУ.  

7.6. Прийняти нову редакцію ПОЛОЖЕННЯ про Конфліктно-правову 

комісію Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України», 

яке винести на розгляд та затвердження на наступному засіданні Президії КСУ. 

 

8. Затвердити зміни до Положення про конфліктно-правову комісію 

Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України», 

затверджене рішенням Конфліктно-правовової комісії КСУ від 15.01.2026 року. 

 

9. Затвердити, відповідно до п.4.11.2 Статуту КСУ, нову редакцію 

Положення про породні клуби Всеукраїнської громадської організації 

«Кінологічна Спілка України». Попередню редакцію Положення про породні 

клуби КСУ вважати такою, що втратила чинність.  

 

10. Затвердити Положення про допуск до суддівства конкурсу «Юний 

хендлер» Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України» 

та Рекомендації щодо проведення національних змагань з Юного хендлінгу. 

 

11. Затвердити зміни до Положення про організацію заходів у системі 

Всеукраїнської громадської організації «Кінологічна Спілка України», а саме: 

пункт 7.1. викласти в такій редакції: «7.1. Спостерігачем виставки може 

бути тільки член Президії КСУ. Спостерігач отримує мандат і форму звіту.» 

пункт 7.5. викласти в такій редакції: «7.5. Спостерігач має право: 

- Отримати будь-яку інформацію про виставку, що інспектується, при 

пред'явленні мандату спостерігача КСУ, а Оргкомітет зобов'язаний її надати на 

першу його вимогу. 

- Давати рекомендації щодо спірних питань, що стосуються правил 

організації та проведення цієї виставки. 
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- Приймати від учасників виставки письмові заяви, що стосуються 

порушень правил і положення проведення цієї виставки для передачі в ГУ КСУ, 

в разі якщо питання не може бути вирішене організаторами виставки на місці.» 

пункт 8.2. викласти в такій редакції: «8.2. Не пізніше ніж через три тижні 

після проведення виставки організація, відповідальна за проведення виставки, 

здає звіт в електронному кабінеті осередку в програмі Mydogex: 

Електронний звіт виставки з усіма титулами і оцінками з зазначенням усіх 

собак, із зазначенням прізвищ суддів, які присудили титули вноситься 

відповідальною особою осередку в електронному кабінеті програми Mydogex 

- Копії експортних родоводів на собак іноземних учасників виставки, які 

отримали титули (розташовані по порядку' номерів у каталозі з зазначенням на 

родоводі номера за каталогом, отриманого титулу і виставкового класу, з 

доданням необхідних копій сертифікатів, якщо собака виставлявся в робочому' 

класі або класі чемпіонів). 

- Копії сертифікатів для членів КСУ, що виставляли і отримали титули в 

робочому' класі або класі чемпіонів за сертифікатом, виданим в інших країнах 

(розташовані по порядку номерів у каталозі з зазначенням номера за каталогом, 

отриманого титулу). 

- Відомість головного рингу з переліком: 

Кращий плідник виставки; 

Краща племінна пара виставки; 

Краща племінна група (розплідник) виставки; 

Кращий у групі МКФ; 

Бест бебі (із зазначенням призових місць); 

Бест цуценят (із зазначенням призових місць); 

Бест юніорів (із зазначенням призових місць) - проводиться на розсуд 

організаторів; 

Бест ветеранів (із зазначенням призових місць); 

Бест ін шоу (із зазначенням призових місць). 

- Список експертів, що судили на цій виставці, з урахуванням проведених 

замін. 

- Документ про перерахування на рахунок ГУ КСУ внеску за патронат 

виставки.» 

 

12. Затвердити зміни до Положення про внески Всеукраїнської 

громадської організації «Кінологічна Спілка України», а саме: 

пункт 2.4.22. викласти в такій редакції: «2.4.22. На здійснення ГУ КСУ 

патронату: 

- спортивних кінологічних заходів: 

• Міжнародні змагання собак рангу САСІT - 3,5 Євро по курсу НБУ на 

день сплати за кожну собаку, яка приймає участь у кінологічному заході, оплата 

здійснюється осередком, який проводить змагання; 



 5 

• Національна першість та Kубок України (ЧУ) - 2,0 Євро по курсу 

НБУ на день сплати за кожну собаку, яка приймає участь у кінологічному заході, 

оплата здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Національні змагання з рангу СACT - 2,0 Євро по курсу НБУ на день 

сплати за кожну собаку, яка приймає участь у  кінологічному заході, оплата 

здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Безтитульні змагання (Першість міста, клубу, тощо) – 1,5 Євро по 

курсу НБУ на день сплати за кожну собаку, яка приймає участь у  кінологічному 

заході, оплата здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Іспити з робочих якостей собак – 1,5 Євро по курсу НБУ на день 

сплати за кожну собаку, яка приймає участь у кінологічному заході, оплата 

здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Тести на наявність природніх інстинктів -1,5 Євро по курсу НБУ на 

день сплати за кожну собаку, яка приймає участь у  кінологічному заході, оплата 

здійснюється осередком, який проводить змагання. 

- мисливських кінологічних заходів: 

• Міжнародні - CACIT, CACIL - 3,5 Євро по курсу НБУ на день сплати 

за кожну собаку, яка приймає участь у  кінологічному заході, оплата 

здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Національні - САСT, CACL - 2,0 Євро по курсу НБУ на день сплати 

за кожну собаку, яка приймає участь у  кінологічному заході, оплата 

здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Чемпионат з порід і за видами випробувань - САСТ, CACL - 2,0 Євро 

по курсу НБУ на день сплати за кожну собаку, яка приймає участь у 

кінологічному заході, оплата здійснюється осередком, який проводить змагання; 

• Сертифікатні випробування (тестові, спеціалізовані, весняні та осінні 

спеціалізовані лягавих) - 1,5 Євро по курсу НБУ на день сплати за кожну собаку, 

яка приймає участь у кінологічному заході, оплата здійснюється осередком, який 

проводить змагання.» 

пункт 2.4.23. викласти в такій редакції:2.4.23.: «На розвиток собаківництва 

України щорічно сплачуються внески у розмірі: 

− 500 гривень – для експерта МКФ з екстер’єру з окремих порід; 

− 750 гривень – для експерту КСУ з грумінгу; 

− 1000 гривень – для експерта МКФ з екстер’єру по групам порід (від 

однієї до п’яти груп); 

− 1000 гривень – для експерта МКФ з грумінгу окремих порід; 

− 1500 гривень – для експерта МКФ з екстер’єру по групам порід 

(більше, ніж 5 груп) та олраундерів; 

− 1500 гривень – для експерта МКФ з грумінгу – олраундера; 

− 500 гривень - для експерта національної категорії з екстер’єру; 

− 500 гривень - для експерта національної категорії з робочих якостей; 

− 500 гривень - для спеціалістів з робочих якостей; 

− 1000 гривень – для експерта МКФ з робочих якостей; 
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− 250 гривень - для експерта за робочими якостями собак мисливських 

порід національної категорії I ступеня; 

− 500 гривень - для експерта за робочими якостями собак мисливських 

порід національної категорії II та III ступенів; 

− 750 гривень - для експерта МКФ за робочими якостями собак 

мисливських порід IV ступеня; 

− 1000 гривень - для експерта МКФ за робочими якостями собак 

мисливських порід V ступеня.» 

пункт 2.4.24. викласти в такій редакції: «2.4.24. На розвиток собаківництва 

України при переатестації сплачуються благодійні внески у розмірі: 

− 750 гривень – для експерта МКФ з екстер’єру; 

− 750 гривень – для експерта МКФ з робочих якостей; 

− 750 гривень – для експерта МКФ за робочими якостями собак 

мисливських порід IV та V ступенів; 

− 350 гривень – для експерта національної категорії з екстер’єру; 

− 350 гривень – для експерта національної категорії з робочих якостей 

та спеціалістів з робочих якостей; 

− 350 гривень – для експерта за робочими якостями собак мисливських 

порід національної категорії I, II та III ступенів.» 

 

13. Затвердити склад збірної, яка буде представляти Всеукраїнську 

громадську організацію «Кінологічна Спілка України» на Чемпіонаті світу 

рятувальних собак FCI-2026: Сливінська Юлія (тімлідер), Швець Ірина, 

Романова Марія, Титаренко Дарина, Колісниченко Карина, Борисенко Лариса, 

Бібікова Ольга, Немченко Марина та Бякова Марія. 

 

14. Затвердити звіт про розподіл допомоги отриманої від МКФ та 

наданої кормами власникам розплідників КСУ. 

 

15. Затвердити звіт про фінансову діяльність КСУ за 2025 рік. 

 

16. Затвердити кошторис КСУ на 2026 рік. 

 

17. Затвердити графік (календар) виставок КСУ на 2026 рік. 

 

18. Затвердити ПОЛОЖЕННЯ про рейтинг собак Всеукраїнської 

громадської організації «Кінологічна Спілка України» (далі за текстом КСУ) 

«ТОП СОБАКА РОКУ в УКРАЇНІ» та «ТОП ЗАВОДЧИК РОКУ» 

 

19. Довести керівникам Осередків КСУ інформацію про облік членів 

КСУ - тимчасово переміщених осіб (ТПО), які через війну змінили місце 

проживання в межах України, а саме: член КСУ- ТПО може стояти на обліку та 

сплачувати внески в Осередку КСУ за місцем реєстрації, але оформлення 

племінної документації ТПО здійснює виключно по місцю фактичного 
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проживання, при цьому керівник Осередку КСУ, в якому здійснюється 

оформлення племінної документації, обов’язково отримує від члена КСУ - ТПО 

копію членського квитка та копії квитанцій про оплату внесків в Осередку КСУ 

за місцем реєстрації. 

 

20. Доручити ГУ КСУ внести зміни при оформлені чемпіонського 

сертифікату - відображати номер чемпіонського сертифіката на паперовому 

бланку згідно реєстру. 

 

21. Доручити ГУ КСУ взяти в роботу сертифікат САС Veteran. 

 

22. Дозволити Броварському МО КСУ (керівник — Малахова О.О.) 

провести 21.02.2026 року чергову (позачергову) конференцію (загальні збори), 

відповідно до пункту 4.2.3 Статуту КСУ. 

 

 

 

 

 

Президент Всеукраїнської  

громадської організації 

«Кінологічна Спілка України»                                           З.В. Олейнікова 
 

 


